

Szanowni Państwo,

Nasze nowe propozycje programowe dla Polaków to efekt naprawy państwa i jego ważnych instytucji.

Takie zadanie postawiliśmy sobie, przejmując stery w Polsce ponad 3 lata temu i konsekwentnie je realizujemy.

Lepiej zorganizowane państwo to także państwo z sercem. Widzimy aspiracje i potrzeby ludzi i chcemy wspierać ich na wszystkich polach.

Fundamentalnym celem dobrego rządu jest poprawa jakości życia polskich rodzin – bez względu na miejsce zamieszkania czy pozycję społeczną.

Dla większości Polaków europejskość to nie rezygnacja z wartości kulturowych czy społecznych, ale ciągłe podnoszenie standardu życia oraz jakości usług i instytucji publicznych do poziomu Zachodniej Europy. To nasz cel.

Taką Polskę – będącą coraz wspanialszym miejscem do życia chcemy tworzyć i naprawiać, wsłuchując się w głos polskiego społeczeństwa.

Temu służy #NowaPiątka.

M. Morawiecki



#NowaPiątka to inwestycja w fundamenty polskiej gospodarki: w rodzinę i młodych Polaków, a także wsparcie starszych i potrzebujących.

Rząd Prawa i Sprawiedliwości dokładnie policzył środki na realizację każdego postulatu. Udowodniliśmy, że Plan Odpowiedzialnego Rozwoju, zwany Planem Morawieckiego, otwiera przed Polską nowe możliwości i szansę na realizowanie kolejnych programów społecznych. Dotrzymujemy słowa, jesteśmy wiarygodni i wywiązujemy się ze swoich obietnic.

Inwestycja w #NowąPiątkę to:



Rodzina: 500+ dla każdego dziecka spowoduje transfer ponad **18 mld zł**.



Młodzi: Zwolnienie z PIT dla pracujących do 26. roku życia to ok. **3 mld zł**.



Praca: Zmniejszamy koszty pracy poprzez obniżenie podatku PIT dla wszystkich z 18 na 17%, a także poprzez wyższą kwotę uzyskania kosztów przychodów. To spowoduje, że płace Polaków wzrosną. W budżetach domowych Polaków zostanie ok. **7-10 mld zł**. Obniżka PIT będzie dotyczyć także emerytów.



Infrastruktura: Wsparcie odbudowy lokalnych połączeń autobusowych wyniesie do **1 mld zł**.



Starsi i słabsi: Wyплата dodatkowej, trzynastej Emerytura+ to ok. **10 mld zł**.

SUMA: 39-42 mld zł

Źródła finansowania #NowejPiątki:

Działanie	Rezultaty	Efekt finansowy
Niższe podatki od pracy, Niższy CIT, Mały ZUS, Polska Bezgotówkowa, Technologie ograniczające przemysł i oszustwa transgraniczne.	Ograniczenie szarej strefy o ok. 1-2 % PKB w ciągu 2-3 lat.	ok. 14-24 mld zł w ciągu 2-3 lat
Zmniejszenie luki VAT dzięki bardziej zaawansowanej technologicznie administracji podatkowej.	Zwiększenie wpływów z podatku VAT.	dotatkowe ok. 4-6 mld zł rocznie
Uszczelnienie akcyzy: kompleksowe regulacje zmniejszające patologie w podatkach pośrednich (pakiet tytoniowy, paliwowy i przewozowy).	Wzrost wpływów z podatku akcyzowego.	ok. 1 mld zł rocznie
Uszczelnienie FUS: wdrożenie e-składki i e-zwolnień pozwala uruchomić zaawansowaną analitykę.	Większe wpływy FUS i mniejsza dotacja z budżetu państwa.	ok. 2-3 mld zł rocznie
Uszczelnienie NFZ: wdrożenie e-recepty, e-skierowań i e-zwolnień poprawiających identyfikację i efektywność obsługi pacjentów.	Zaoszczędzone środki zostaną przeznaczone na leczenie pacjentów.	ok. 1-2 mld zł rocznie
Ograniczanie luki CIT: wprowadzenie nowych regulacji ułatwiających administracji podatkowej rozpoznawanie fikcyjnych transakcji i kosztów.	Zmniejszenie luki CIT poprzez ograniczenie transferu zysków za granicę.	ok. 4-6 mld zł rocznie
Cyfryzacja administracji publicznej dzięki wdrożeniu narzędzi Bigdata, blockchain i innych.	Zwiększenie efektywności administracji.	ok. 2-3 mld zł rocznie
Impuls fiskalny: dzięki Nowej Piątce w budżetach Polaków zostanie ok. 40 mld zł, które przeznaczą na dodatkową konsumpcję oraz inwestycje.	Dodatkowy wzrost PKB o ok. 0,5%.	ok. 3-6 mld zł rocznie
Opodatkowanie cyfrowych gigantów: sprawiedliwe opodatkowanie zysków, jakie globalne firmy generują w Polsce oferując usługi cyfrowe takie jak reklamy online, VOD i streaming muzyki.	Dodatkowe wpływy z tytułu tzw. <i>digital tax</i> .	ok. 1 mld zł
RAZEM		ok. 32-52 mld zł

#NowaPiątka to program, który pozwala Polsce zachować kierunek ku wolności, ku szybszemu rozwojowi gospodarczemu, ku sprawiedliwości, ku równości, ku praworządności. Chcemy Polski Naszych marzeń. Godziwa praca dla Polaków i zasobna Polska to motto tego programu. Jesteśmy w Europie od stuleci, kształtujemy Europę i jej przyszłość, wyznaczamy trendy i kierunki rozwoju. Europa była dla Polaków synonimem emigracji za pracą, a teraz chcemy, aby rok po roku stawała się coraz bardziej synonimem pracy w Polsce za europejskie zarobki.

#NowaPiątka to pięć postulatów, które zrealizujemy już w 2019 r.



Rodzina: 500+ od pierwszego dziecka sprawiedliwiej podzieli owoce wzrostu gospodarczego i zachęci do powiększania rodzin.



Młodzi: Zwolnienie z podatku PIT da młodym lepszy start i zatrzyma ich w kraju.



Praca: Obniżenie podatku PIT z 18 na 17%, czyli o 1 pkt proc., tj. ok. 6% oraz niższe podatki od pracy dla wszystkich wzmocnią wzrost gospodarczy i konkurencyjność Polski.



Infrastruktura: Przywrócenie połączeń autobusowych otworzy nowe możliwości milionom Polaków. Połączenie tego projektu z wielkimi inwestycjami w drogi gminne i powiatowe (6 mld zł) stworzy nową jakość komunikacji w Polsce.



Starsi i słabsi: Dodatkowa emerytura to krok ku przywróceniu realnej wolności i godności seniorów.

